## Consideratio 4

**D**Rotestatio generalis et conditionalis reuocatio veraciē facte, sufficiūt ad excusationē aut purgationē, dū p̄testas et conditionalis reuocatōis errat circa ea q̄ nō tenet explicitē credere vel absolute cōfiteri. Declarat hoc ī illis, q̄ p̄mp̄tū hñt animū/stati obediēt veritati cognite. vt si theolog⁹ aliq̄ vel nō theologus erraret circa vna p̄positione ī biblia posita. Et repli gr̄a q̄ samuel vñxī ī regē ipm saul vel q̄ dauid fuit pastor ouiu, nō īo dicere stat̄ bereticus. q̄ forte nūq̄ vidit v̄l andicuit te xtū illi scripture, s̄ postq̄ oñdit ī terru sic hū, p̄timo credit et assentit, v̄ta p̄testatio et conditionalis reuocatio saluat ēēt ne p̄tinat ēēt vel sūsse p̄dēnet, p̄sertim dū de iugrā.

tia sua p̄t affere sufficiēs dōcimēntū, ali oq̄n forte iudicare ē apud hoies prius fuisse, apud deū v̄o maneret in horis. Propterea positū ē ī p̄sideratōe hoc adverbū veracit p̄ qđ excludunt. q̄ nō ex aio s̄; fice et inaniter p̄testantē dissidentes ī semetip sis corde, voce, et op̄e.

## Consideratio 6

**D**Rotestatio generalis de fide, q̄ dūt aliq̄ sufficiat mihi fides eccl̄e, sufficit q̄ saluer ī fide pentū sufficiat mihi dice. Credo ī deū, nō saluat sp̄ hmoi p̄testatē etiā si nō erāt. Reducit hoc q̄ nō sufficit sola fides ḡualis et implicita sed explicita req̄nit apud istos qđē minus apud alios ampli. **C**ū symbolū ḡuale apud oēs capaces rōnis ē illud / qđ posuit apl̄s ad Heb. 11. Credere ē optet accedētē ad deū, q̄ est ē inq̄rētibus se remuneratō: sit. **T**hōro apud xp̄ianos q̄bus facta ē agri or reuelatio de credēdis nō sufficiat, symboliū, s̄; debet explicitē credere symbolum apt̄or, et illud addiscere p̄tin⁹ et veniunt ad annos discretōis, sicut ab initio dū bātizabant adulti siebāt p̄us cathecumini p̄fitētes explicitē fidē suā quā eadmodū p̄ p̄nulis patrini nūc r̄ndent. Beatus sūt mīta de fide p̄ vniuersos pene xp̄ianos p̄m̄gata in p̄dicationib⁹ in picturis in mutuis relatōib⁹ seu collatōib⁹ in obsermatōib⁹ autenticis celebritatū sc̄dōp̄, v̄ta de reliq̄s. Hec aut̄ talia q̄ publice fiūt nō est licitū se cur dicit canon ignorare. Nō ēi excusare ē laici, si nō crederet īfernū ēēt, si nō bonos angelos si nō malos, si nō sc̄tōs et sc̄tās, si nō p̄ter ea decē p̄cepta legis, inq̄ planū et re x̄nalē eoz intellectū vt qđ nō ē idolatrā dū, q̄ nō p̄iurādū, q̄ nō occidēdū, q̄ nō furandū, q̄ nō mechādū, v̄ta de reliq̄s p̄mis imp̄issionib⁹, legib⁹, ac inscriptōib⁹ nature, q̄s nemo capax rōnis marie postq̄ sibi tradite sūt p̄ doctrinā p̄mittit īgrare. **A**mpli v̄o s̄ alij q̄s v̄lra simplices et cōe vulgus hoīm, necesse ē h̄zē fide expli citā de plūmis, multiplicitate et sp̄aliē q̄duplicatiōne. P̄timo p̄pter officiū pastorale sup̄ alios et p̄scat̄ eos ī fide et doctrīa et ab hereticō argutis sapiēter defendant. Cōstat em q̄ aliqui sunt ī ecclesia ad hoc obligati.

## De prestatione

ex officio. aliquā nō esset sufficiēter instituta  
Illi autē sūt plati iuxta q̄ p̄fitē vtrūq; se  
testim scire qd̄ et aplis seni explicuit dū ti  
motheū et ryū charissimos discipulos in  
strueret et alios Act. xx. dices. Attēdite vo  
bis et vniuerso gregi in q̄ posuit vos sp̄us  
sanctus ep̄os regere eccl̄ia dei t̄c. Dein  
de sedo sūt doctores si sacris l̄ris p̄fessores  
q̄s ignorātia nō p̄t excusare q̄n sciat explic  
ite pl̄mas ventates p̄tentias in biblia et  
alias ex eis deductas. Alioq̄n doctoris no  
men et grātū dānabilit̄ et excusabilit̄ vñ  
parēt. Proinde sūt alii de statu enī laicali  
q̄s optet multa scire de legib⁹ dñinis p̄ce  
ptoriū moraliū/dearticulatim et explicite/  
pter suscep̄t ab eis officiū. et q̄ rectores  
pp̄lorū. q̄i iudices eoz. q̄i p̄illian vel assi  
tores sūt eorumdē rectoꝝ et iudicū in ca  
lis varijs/criminalibus atq; cūilibus. qd̄  
aduerseret salomon petiuit a dño coro  
tile/ et intelligens ad faciendū iusticiā. et ad  
faciendū iudicū. Est itaq; regula q̄ null⁹  
ea q̄ sunt officiū sui p̄mittit ignorāre / q̄ re  
gula respicit nedū platos maiores aut p̄n  
cipes superiores. sed minores et inferiores/  
in vñroꝝ statu clericali et sunt curati et cō  
fessores in foro pn̄ie. et in statu laicali et p̄  
positi vel balimi. Postremo cōsurgit q̄to  
generalis obligatio ad credulitatē aliquā  
explicata. nō ex solo gradu hierarchico/sed  
et alijs donis gratutis. vt sunt vivacitas  
ingenij nālis. vt iudicū solers. vt vis gno  
mica vel ep̄yek̄s et p̄icularis eruditio/  
vt vñhemē applicatio ad sc̄pturas sacras  
canonicas vel cūiles. Hic enī veritatē hz  
illud Grego. Tantū ab uno q̄d̄ dñs exigit  
quantū dedit. Quo fit ut p̄spicua sit p̄side  
ratio q̄ dicta est aduersus reprobū nōnull  
lorū desidia vel taciturnitatē. q̄ dum fides  
p̄fiteda venit explicite se in implicita late  
re tūtos putat. aut q̄ talentū multiplicando  
nī nālis vel gratutis. qd̄ multiplicandū su  
scipiant a dño sp̄ualibns incremetis/diſo  
diunt in terra supuacne vel horie curiosi  
tatis t̄paliſ. sibi blandiētes q̄ in fide nō er  
rant. quippe de ea nihil scānt. curat vel in  
terrogat. Notez p̄ consideratō sc̄us Tho  
sc̄a sc̄e. q. ii. art. vi. Explicatio inq̄t fidei  
ad inferiores hoſes. op̄et q̄ veniat p̄ ma  
iores. qd̄ p̄bat auēte Lyonis/ et cludens

q̄ oportet eos pleniorē hz̄ noticiā de ce  
dendis et magis explicite credere.

## Consideratio > Q.

**P**rotestatio generalis seu p̄diti  
onalis renocatio q̄ dū ab aliqui  
bus p̄tinaciter errāt⁹. Si hec  
veritas mihi nota ēē sc̄is dū q̄  
libēter ēā corde crederet ad iusticiā/ et ore q̄  
fiteret ad salutē. nō excusat tales apud deū  
vel hoſes. fundat̄ hoc sup illud euāgelij.  
Ecce venit hora et nūc est ut ois q̄ vos im  
ficit arbitrēt se obsequiū p̄stare deo. Sic  
apl̄s p̄us errās in xp̄ianorū p̄secutōe indi  
cabat de seipso. Sic ad iudeos loquēs di  
cit: uiscio fratres q̄ hec p̄ ignorantia se  
cistis. q̄s tñ nō excusabat de necē t̄pi. dum  
alibi dicit. Ignorās ignorabīe. Erat quip  
pe innis ignorātia affectata crassa et supina  
Sic heretici dū se morti tradūt p̄ defendē  
dis erorib⁹ suis/ arbitran̄t se catholicos et  
mereri. hñt quippe zelū p̄t dat aliquibus  
testimoniuꝝ Paulus. sed nō fm̄ sciam. q̄e  
nō fm̄ sciam. Minimū q̄ sc̄e dei (que est  
scriptura sacra) suā sophistica sc̄am sic p̄  
ponit / q̄ eidē nolūt ē subiecti. q̄uis alīc  
sint sibimet cōsc̄i. nō tñ in hoc iustificati  
q̄ mentē iniquitas sibi.

## Consideratio 8

**P**rotestatio generalis seu p̄diti  
onalis renocatio/ qñq̄s sufficiē  
excusare p̄stestationē apud forū  
terti⁹/ que nō excusat in interio  
ri foro dū/ et cōtra. Cōsurgit hec vanetas.  
qñq̄ alīc indicat dū/ alīc hō. dū inspicit cor  
da et sc̄it qd̄ intus agat. p̄formē ad p̄stesta  
tionē seu renocatōz aut dissimilē ad eam.  
Hūanū vo iudicū id spectat qd̄ foris ē. et  
vñ certificari p̄t p̄ signa testes/voces/opa  
Quo fit ut vere credēs interius et explicite  
qñq̄ nō possit hoc ostendere/ testes et signa  
aliquā aut̄ fit ecōtra. et q̄ veracit̄ ē heretic⁹  
corde/ ille hūano testimonio p̄ allegationē  
ignorātia vel alīc catholic⁹ censeat et absol  
uat. Quali aut̄ debeat aliquā pbare q̄ nō  
sunt primax p̄ allegationē iegranię vel sim  
pliicitatis. hoc magis iurib⁹ positivis cau  
tū ē qbus inē cetera dū q̄ allegās ignorāt  
iam. pbare p̄ illā. Tradūt sūt qbus argu

mentis testibus et iudicis pñt debent iudices ecclasiastici pñt a cõvincere pñt vel pñtia in errante.

Consideratio 9

**D**icitur protestatio spâlis dñi fidei sicut et ab soluta renocatio de errore restringit ad iustificationem illius qd pñcilarē errore absolute tenuit in verbis et in factis qd si legitimate minus facere renuit ipse pñtia censendus est. Extendit prima ps ta lirone. Nulla protestatio seu renocatio que cois est oibis catholicis. Insufficit ad iustificationem errantem in fide pñcilariter et explicata dñi hoc scit aut scire dñ. qm non est idem iudicium de catholicis et errante sicut nec innoce te ac pñcatorum respectu confessionis sc̄alitatis. Constat autem protestatione generalē cuius renocatio conditionali ab oibis catholicis sine mediatō. sine dissimilatō fieri posse. Requirit igit̄ pñr eratibus spâlior renocatio. Altera ps manifesta est qd talis nō ostendit se querere causa solitudine veritatis. sed forte quadam dissimilatō et palliata velamine renocatio hinc conditionalis qd ad veritatem nō est nisi quedam protestatio fidei generalis et nō pñcatorum renocatio qd conditionalis nihil ponit. Facit pñ hoc qd dictū est superius consideratō. iiiij. circa finē.

Consideratio 10 R

**D**icitur protestatio catholica de fide cū reuocatō pñcilarī et absoluta de errore licet iustificet errantem qd mō nō sit habedus pñtar aut hereticus nō absolvitur qm talis exirent. Presupposita nōtorietate prime partis in vitrof foro dei et boi. qd talis corrigit et obedit veritati / me qd tener plus errore qm deserit pñ absolutā renocatio. deducit altera ps. Constat ita qd hoc solo pñari dei facere. s. pñterū non fuisse. vt notat Hiero. et Salomon. Quisq; iḡ fuerit de pñcito sic adheres errori suo cuius oppositu tenebat explicita fide tenere aliquod modum pñctato. qd pñstebat in illo errore monit⁹ etiā legitimate vel edocens seu fraternaliter seu doctoraliter seu iudicat⁹ pñscripturā sacra pñ rōne evidenter aut aliter talis vere fuit pñtar in errore. et ex pñscripti nedū hereticus s. hereticus. pñterea qd hili

bet emendat̄ nūc pñt declarari fuisse talis atz hereticorum pñmis subijci. sub pñpetua carcerali custodia / vel aliter sublati sibi qui buslibet dignitatis officij vel honoris insig- gnib⁹. Solet tñ apud ecclesiā misericordia sup- exaltare iudicium pñserit humiliante reuocans can- tis errore sp̄ote palā et absolute prospecta. **C**ontra si dixerit pñstas hinc / ecce patens fui semper audire ecclesiā. audire determina- tionem sedis apostolice vel sacri concilij / qd litera ac- cusorium dñ pñtracia circa doctrinā aliquā pñris qd fuerit hoc mō declarata. dissimilitudine / indicata. Quid enim mihi de inferioribus iudicibus. qd de doctorib⁹ et errorū diffini- torib⁹ qdibus obedire neq; astringor. et qd subiect⁹ ei nō sum. s. platus veip̄i. doctor et ipsi. Sie blandit̄ pñtar arrogatia sibi / sic se fallit et alludit / tanq; vice nihil explicati credendum sit nisi papa pñus. nisi cardina- lis illud sub pñca verbor̄ forma finaliē dñ nauerint. Est itaq; lōge alit iuxta deducti- onē illoꝝ qd pñbant nullā inveniri posse no- uam heresim. qd quecumq; det / illa pñus erat scripture sacre trīa ab ipsaq; dñnata. sicut mō diceat. Ang si qd norū est hic. s. in scri- ptura sacra dñnata. fatemur nihilominus posse fieri declaratoꝝ nouā. tā doctrinalē qd iudicat̄ de aliq; heresi / qd scripture sacre re pugnat̄ est. qd declaratio tñ fieri habeat pñ- cipaliori ac superiori antē regenerati obligan- te pñ sede apostolica / sacruꝝ pñciliū. fit nihilominus qd id legittima declaratio talis / qd do- ctores et expositores sacre scripture ac pñpla- tos inferiores. qd opter explicita multa sa- read instrucionē pñpli sui. Nec autem decla- ratio tñ si nō obligat pñcile talis ē / alienos obligat tñ ut pñcipia ēē facta cōformit ad sacra scripture / qd est antecedens qd cōcesso / si pñtia negat rōnabiliter neq; pñcedēda est pñter explicita cōclusio / qd declarat̄ iūscit qm ex veris non sequit̄ nisi verū. Itaq; si qd dicaret. qd xp̄s nō habuit neruos. aut qd ois puer nō baptisatus pñt licenter occidi- aut qd pñ bono cōlicitū est falsum dicere. Talis pñsuerat post declarationē sufficiē- tem sibi factā nō excusare a pñtracia qd cumq; clamaret. peto iudicium ecclie vel sa- cri concilij huic me submitto. hanc audio. Pñt equidē tali dici / qd actū ē ne agas qd iā diffinītū est diffinītū nō exp̄ctes. diffi-

## De pertinacia

nitu inq̄z si nō in eadē verborū forma, tñ  
in effectu et in sua, vñ s.t ut alioz vno tēpe  
teneat aliqd explicitē credere ad qd prius  
fides implicita fuit erat in Tho lca scđe  
q.ij. vbi loqe d̄ crededis iplicate vel explicite

### Consideratio 11 S

**D**icitur sp̄alis de fide vel ab  
soluta renocatio sp̄alis de errore, nō debet fieri necessario dum  
q̄s errat nec ēter in fide. **C**onstat itaq̄ nullus mēritū tenet, hic autem ne  
sciēt erras si se dicere errare, mēritū statē  
tali p̄scia. **L**alis p̄terea penas hereticorum vñ  
infamia etiā postea q̄ dephendit errasse  
et absolute reuocat nō incurrit. **P**atuit b.  
in Aug. qui multa paus nesciēter errata/  
postmodū absolute correxit sub noī retra  
ctatōis/vel alioz tali mō loquēdi/q̄ reuoca  
zione denotabat/utendo talibus verbis te  
mire dictū ē minus cōsiderate dictū est. **b**h  
improbo hoc nō approbo. **b**h mibi nō pla  
cer. **N**otez ad hoc idē Aug. ad vincentiū  
xxiiij. q. vlti. c. si. et Helasius ibidē. q.ij. c.  
negat. **C**elicet p̄ter et illis tñia multi  
plex inter scienter, et nesciēter errates, et in  
ter scienter et nesciēter hereticos. **E**hoc q̄  
ad tria que sunt ciument modius et pena/ut  
ita qd notez dictum Aug. xxiiij. q.ij. c. di  
xit apls vbi ait. Qui suam suam q̄uis fal  
sam aut pueram/nulla p̄tinaci animosita  
te defendant, p̄sunt quam non audacia  
sue p̄sumptionis ceperunt, sed a seducis  
atq̄ in errore lapsis parētibus acceperunt/  
querunt aut causa sollicitudine veritatem.  
comigi parati cum invenerint nequaq̄ sūt  
inter hereticos reputant. **U**nde colligi  
tur q̄ quadruplex est modus errādi circa  
fidem. **Q**uo mō crededo q̄ fides catholica  
sit falsa, aut scriptura sacra, et sic errās  
scienter hereticus, q̄z non est paratus comi  
gi/cum neget regulam p̄ quam habet diri  
gi seu reuocari. **P**otest alio mō quis erra  
re/credo generali q̄ fides catholica sit  
vera, sed estimat aliquā esse fidē catholica/  
que in veritate nō est catholica/sicuraria  
in recipientes scripturā sacram, sed ad sensu  
sum puerum/qui sectam suam solam pu  
tabant esse catholicam/bi sunt nesciēter he  
retici, **E**rrant aut p̄cedentes in utroq; mō

cōtra fidem quam explicitē credere. **S**unt  
alioz circa fidem errātes in his q̄ non tenent  
protunc explicitē credere et hoc dupliciter.  
**V**uno modo p̄tinaciter, q̄ non parati sunt  
comigi sed ppter singulam suā, aut aliter p  
p̄tinū defendunt errore. **A**ltero mō dū pa  
rati sunt comigi p̄tinus agnita veritate, q̄z  
nō p̄tinaci animositate defendunt errore,  
sed ex sola simplicitate vel ignorantia sunt  
in errore. **C**eterum inter hos quatuor mo  
dos p̄mi magis peccat q̄ scđi, et scđi q̄ ter  
cij. **D**odus errādi sūr diuersus est, qm̄  
in duobus primis error inuenit quem te  
nentur explicitē discredere et p̄sriter, terā  
vo p̄tinaciter errāt in illo cuius oppositū  
p̄tinū non tenent explicitā fide tenere sed  
implicita, sed q̄ renuntiūt comigi dicuntē be  
retici. **Q**ualiter vo dephendat aut cognoscatur  
talis p̄tinacia, declarat̄ summātū  
in alijs duodecim cōsiderationib⁹ q̄ ad  
hanc vñam reducunt hīcas Aug. positaz  
q̄ tales nō querunt causa sollicitudine ve  
ritatē, sed eius declarationi resistunt, omis  
sione vel cōmissione. varijs modis, per se vel  
alios/verbis aut factis/judicialiter aut ex  
trajudicialiter/terrōribus aut iūnētibus  
minis aut blēditis, s.t ppter depravationes  
affectus cā alicuius cōmodi sp̄alis assegn̄  
di et in cōmodi dētāndi, circa dīnitias  
delicias vel honores. **H**abenūt in his  
triplicē errātibus diversitatē in criminē et in  
mō pena sūr diuersa est q̄ ad alioz. **M**ibil  
omnūs terāt p̄tinēt sicut uno p̄mī/sū  
dicialiter euocati se corrigere si errore abso  
lute reuocare si vñ eritātē oppositam p̄siter  
noluerint, q̄z relinquent curie seculari, aut si  
se correxerint p̄tie salutari. **A**t vo q̄tī q̄  
nō iungit errori suo p̄tinaci nūc vel an  
tea q̄uis sint compiēdi p̄ reuocationē ero  
ris ipsi tñ neq̄q̄ sunt penis hereticorum plē  
ctēdi, nec infamia notādi, sicut apud scho  
lasticos theologos in p̄clarā vñiversitate  
p̄sient, requiter obseruat̄, q̄s p̄fatio gñia  
lis et cōditionalis reuocatio iūnit, ad hoc  
ne de p̄tinacia notare nūcta būilitate q̄  
p̄tinus reuocat̄ errorē nedū p̄ditionaliter  
sed absolute, q̄ reuocatio sufficit inq̄ris ad  
purgationē necab actib⁹ studij legitimis  
exercētis vel cōsequētis reuocat̄es ob  
inde repellunt.

# Considerationes duodecim

14

## Consideratio 12 T

**D**icitur ratio generalis aut cōditionalis renocatō nō obstat qm si p̄fessas aut renocās dici pos siti suspecte de heresi. qm̄qz lenit. qm̄qz vobemēt. aliquā violenter. P̄t̄ebit hec consideratio p̄ p̄cedēt. si docuerit q̄s ē dicēd̄ de hereti v̄l leuit v̄l vobemēt v̄l violēt suspect. Eth̄ als latioi sermone de clarauim nūc summatim reperat. Itaqz suspicio lenis p̄uenit ex signis exteriorib⁹ operū vel verborū. ex q̄b⁹ cognitis accipit conjectura q̄ p̄cludi pot̄ nō qdē frequen. s̄z raro seu p̄tingenē et in pauciorib⁹ q̄ talia agēs vel dices ē heretic⁹. Itaqz p̄t̄ia lenis est tropica. sicut arguerem⁹. Petrus nō ve nit ad ecclēsiā in solēnitate nativitatis beate Marie virginis. ergo nō bñ sentit de ea velsic⁹. Petrus assumēt nomen dei frequen ter inuan⁹. deierās et negās eū. ergo nō bñ credit de eo. Porro vobemēs suspicio p̄ uenit ex signis exteriorib⁹ operū vel v̄borū ex q̄bus cognitis accipiē argumentū p̄du dens frequenter et ut in plib⁹. q̄ talia agēs vel dices est heretic⁹ ut si q̄s neget expli citē palā. et publice ea q̄ debet ex officio sci re plus q̄ alij q̄uis possit in reuidentate negotio talis et ignorātia p̄uenire. vel an illū leuitate. nō ex heretica primitate. Dicimus demū suspicē esse violentā q̄ su mē ex signis exteriorib⁹ operū vel v̄borū. ex q̄bus cognitis cōclaudi solet effica citer et semp̄ q̄ talia agēs vel dices est heretic⁹. quae modū si quis p̄dicet pu blice q̄ xp̄us nō fuit c̄r̄ens deus. q̄ deus nō est diligētus sup̄ oīa. q̄ licitum est pas sim hoīes occidere sicut bestias. q̄ iuramēta non sunt tenenda. aut si patenter adoret sepulcrum machometi. et si defarat habi tum indei approprietatum. nō quidem ioco facies hoc sed serio. Constat nempe q̄ possibile est talia faciente vel agentē tenere veraciter interius fidem catholicā. sicut de Salomone idolatrante. et de Marcellino idolis sacrificante. dicitur multi. q̄ neuter eo rum fuit heretic⁹ in mente. Nihilomin⁹ ecclēsia de exteriorib⁹ indicās non de oc cultis. arguit in talibus violentā p̄sumpti onē. et p̄m̄ sam seret iudicā. Exempli Salo

monis de meretricib⁹. iij. Reg. iij. et hoc nisi talis violēter suspectus se legitime pur gauerit. allegādo vel ignorantia v̄l timor v̄l fictionē. vel aliquid h̄mōi/paratū corri gise demonstrā. Quo circa pat̄z valere plurimū circa suspectos h̄mōi assumēdas p̄ argumentū cōsiderare cōsuetudines pa triari locorū tēporū. p̄sonarū modos et in dicia. Euenit quippe q̄ verbū vñ dabit suspitionē heretis in uno loco vel invena p̄sona. qđ in alio loco vel p̄sona nihil repu tabit. Exemplum de negantibus et despiciētibus dēu quodidianis verbis in certis prib⁹ qđ in alijs prib⁹ multis horidū indicaret et heresi p̄imum.

**D**icas interim considerationes duodecim poluisse velut in transcurſu suffecente. xix. mensis octobris anni. Ad. cccc. xv. in ciuitate Constan⁹. vbi sacrū agebat genera le cōcilii. p̄stāte eo qui est deus bñdictus in secula. Amen.

finit.

## Sequuntur duode

cōsiderationes s̄m totidē signa q̄bris. Solet aliquis de p̄tinacia notari vel con vincit circa materiam heretice p̄mititatis. premittendo qualis in pertinacie dissimilitudine vel ratio.

## Consideratio 1

**D**icitur ratio propriæ ratio que erantem in fidei enī hereticante. efficit hereticum. consistit in de p̄tinaciōe voluntatis per super biā. aut aliud officium. dum non vult erans cauta solicitudine querere veritatem. aut dum perspecte monstrateq̄ rennuit as sentire vel errorem dimittere. Sicut enim pertinax. Et Irido. quasi impudenter re nax. qui persistit in illo scilicet quod debe ret dimittere. Alterum pertinacie signum extensis multiplex innenitur. ii. Cum quis sustinet excommunicatiōe vltro. nec potest se sufficiēt excusare. Et hoc sumi tur ex iuri p̄sumptione. iii. Alterum cōtatus p̄ leui. s̄ug fide etiā suspicē cōdicias liter reuine p̄parere. vel r̄ndere. et amplius si sit p̄sumptio vobemēs aut violēta et bec sit p̄figur zilius fictione. iv. Alterum

v. 2